1

SỞ Y TẾ TỈNH BẮC GIANG

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU

Số:        /QĐ-BVUB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh nội dung Kế hoạch số 33/KH-BVUB

 ngày 16/02/2024 của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN UNG BƯỚU TỈNH BẮC GIANG

 Căn cứ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc Hội

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các văn bản pháp quy liên quan;

 Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về

hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự

nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 50/2021/QĐ-UBND ngày 26/10/2021 của UBND tỉnh

Bắc Giang ban hành quy định một số nội dung về quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm

trong quản lý tổ chức, số lượng người làm việc, viên chức, người lao động ở các đơn

vị sự nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 121/QĐ-BVUB ngày 01/3/2023 của Bệnh viện Ung

bướu về việc ban hành Quy chế tuyển dụng lao động hợp đồng của Bệnh viện Ung

bướu tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 800/QĐ-BVUB ngày 21/11/2023 của Bệnh

viện Ung bướu về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển dụng lao

động hợp đồng tại Quyết định số 121/QĐ-BVUB ngày 01/3/2023 của Bệnh viện Ung

bướu về việc ban hành Quy chế tuyển dụng lao động hợp đồng của Bệnh viện Ung

bướu tỉnh Bắc Giang

Căn cứ kết quả cuộc họp của Đảng ủy, Ban lãnh đạo Bệnh viện Ung bướu

ngày 05/3/2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Điều chỉnh nội dung Kế hoạch số 33/KH-BVUB ngày 16/02/2024

của Bệnh viện Ung bướu tỉnh Bắc Giang về xét tuyển Lao động hợp đồng năm

2024 như sau:

          1. Tại điểm b mục 1 phần II của Kế hoạch:

 Từ nội dung:

Tuổi đời: Nữ giới: từ đủ 18 tuổi đến dưới 35 tuổi.

Sang nội dung:

Tuổi đời: Nữ giới: từ đủ 18 tuổi đến dưới 42 tuổi.

156 06

2

         2. Tại mục 2 phần VI của Kế hoạch:

 Từ nội dung:

2. Vòng 2: Thực hiện sát hạch bằng hình thức phỏng vấn.

Các thí sinh có kết quả đạt yêu cầu vòng 1 thì tiếp tục tham gia sát hạch về

chuyên môn nghiệp vụ vòng 2, như sau:

a) Thí sinh trả lời phỏng vấn bằng hình thức bốc câu hỏi trình bày trả lời trực tiếp.

b) Thời gian phỏng vấn: 30 phút.

c) Nội dung kiến thức gồm: 30% kiến thức chung và 70% kiến thức về

chuyên môn. Tài liệu kiểm tra sát hạch, gồm:

- Kiến thức chung:

+ Bộ Luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc Hội nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

+ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

+ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của Cơ quan hành chính nhà nước và các

đơn vị sự nghiệp công lập; 12 điều Y đức (Ban hành kèm theo quyết định số

2088/BYT-QĐ ngày 06/11/1996 của Bộ trưởng Bộ Y tế);

- Kiến thức về chuyên môn nghiệp vụ: Nội dung câu hỏi chuyên môn được

chuẩn bị phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển, nội dung cụ thể do Hội đồng xét

tuyển người lao động quyết định.

Thí sinh tham dự kỳ sát hạch tự ôn tập kiến thức và nghiên cứu tài liệu. Hội

đồng không tổ chức hướng dẫn ôn tập và in tài liệu.

* Cách tính điểm:

- Vòng 1: Xác định đạt hoặc không đạt theo yêu cầu của vị trí việc làm.

- Vòng 2: Phần sát hạch về chuyên môn được chấm theo thang điểm 100.

Người dự tuyển trả lời câu hỏi phỏng vấn gồm 03 câu hỏi:

+ 01 câu về kiến thức chung: 30 điểm.

+ 02 câu về nội dung chuyên môn mỗi câu 35 điểm = 70 điểm.

* Ghi chú: Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả phỏng vấn vòng 2.

          Sang nội dung:

2. Vòng 2: Xét hồ sơ thí sinh dự tuyển.

- Điểm trung bình học tập toàn khóa học (bao gồm điểm học tập và điểm tốt

nghiệp) của người dự xét tuyển, được quy đổi theo thang điểm 100.

 Trường hợp học tín chỉ, căn cứ thang điểm 4 quy đổi sang thang điểm 100.

(Cách quy đổi sang thang điểm 100 là lấy điểm trung bình thang điểm 4 nhân với

3

25). Nếu bảng điểm của người học tín chỉ đồng thời ghi thang điểm 10 và thang

điểm 4 thì căn cứ thang điểm 4 để quy đổi.

- Điểm trung bình toàn khóa được tính đến chữ số thập phân thứ 2.

* Cách tính điểm:

- Vòng 1: Xác định đạt hoặc không đạt theo yêu cầu của vị trí việc làm.

- Vòng 2: Tổng điểm xét tuyển: Điểm trung bình toàn khóa học và điểm ưu tiên

(nếu có).

          3. Tại phần VII của Kế hoạch:

 Từ nội dung:

- Người trúng tuyển có điểm phỏng vấn đạt từ 50 điểm trở lên;

- Có số điểm phỏng vấn cộng điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự

từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

Trường hợp có 02 người trở lên có kết quả điểm phỏng vấn cộng với điểm

ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển dụng thì người có kết

quả điểm phỏng vấn cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được

thì Giám đốc Bệnh viện có thẩm quyền quyết định người trúng tuyển.

Sang nội dung:

Thí sinh có tổng điểm xét tuyển (Điểm trung bình toàn khóa học và điểm ưu tiên

(nếu có)) cao hơn lấy theo thứ tự từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu được

tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Ban lãnh đạo Bệnh viện, Hội đồng tuyển dụng Lao động hợp

đồng năm 2024 của Bệnh viện Ung bướu, các đơn vị và cá nhân liên quan căn

cứ Quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Nội vụ Bắc Giang (Báo cáo);

- Sở Y tế Bắc Giang (Báo cáo);

- Website của đơn vị, địa chỉ:

http://bvungbuoubg.com

- Lưu: VT, HĐTD, P.TCCB (03).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Danh Song